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UUDISED

Euroopa maskeerimiskombestikust

Eesti-uuringute Tippkeskuse sügisese aastakonverentsi raames kogunes septembri 
alguses Tartusse ka maskeerimise sektsioon, kellest enamik on ühtlasi rahvusvahelise 
etnoloogia- ja folklooriühingu (SIEF) rituaalse aasta töörühma liikmed. Euroopa 
maskeerimiskommete ühisjooned ja teravad erinevused hoiavad teema tänaseni 
aktuaalsena. Maskeerimist on mõjutanud kultuuritekstid, sotsiaalsed ja ajaloolised 
traditsioonid, kombestiku temporaalsed, struktuursed ja sisulised karakteristikud, mis 
vajavad kirjeldamist ning omavahel võrdlemist. 20. sajandil on korduvalt taaselustatud 

Arvo Krikmanni meenutati ettekandepäevaga

Tänavu juulis oleks tunnustatud eesti folklorist ja akadeemik Arvo Krikmann (1939–
2017) saanud 80aastaseks. Sel puhul toimus 7. septembril Eesti Kirjandusmuuseumis 
Eesti-uuringute Tippkeskuse üheksanda aastakonverentsi raames ingliskeelne ette-
kandepäev. Sündmusega märgiti Arvo Krikmanni isikliku raamatukogu üleandmist 
Eesti Kirjandusmuuseumile.

Arvo Krikmanni teadustöö oli rahvusvaheliselt tuntud ja kõrgelt hinnatud, oma 
laiahaardelises uurimistegevuses käsitles ta peaasjalikult folkloori lühivorme (vanasõ-
nad, kõnekäänud, mõistatused) ja nende allikalugu, rahvahuumorit, ütluste semantikat 
ning kujundkõne teooriat.

Eesti Kirjandusmuuseumi folkloristika osakonnal oli detsembris 2018 suur au Arvo 
Krikmanni perekonnalt vastu võtta akadeemiku isiklik raamatukogu, mis peegeldab 
tema eripalgelisi ja rikkalikke teaduslikke huve. Kogus on üle 1500 nimetuse aka-
deemilist kirjavara, sh raamatuid, käsikirju, loengukonspekte, mida saavad edaspidi 
kasutada teadlased-kolleegid, kraadiõppurid ja kõik humanitaariahuvilised. Raama-
tukogu sisaldab ka Eestis ainulaadseid eksemplare, mis on saadud tänu tihedatele 
rahvusvahelistele kontaktidele.

Ettekandepäeval said sõna Arvo Krikmanni kolleegid, kelle ettekanded seondusid 
akadeemiku uurimisteemadega. Plenaaresineja professor Władysław Chłopicki Poolast 
Jagiello Ülikoolist kõneles folkloori ja huumori uurimise võimalustest loovkujutluse 
kaudu. Jyväskylä Ülikooli dotsent Liisa Granbon-Herranen tegi sissevaate akadeemik 
Krikmanni parömioloogia-alasesse uurimistegevusse, Tartu Ülikkooli inglise ja võrdleva 
rahvaluule vanemteadur Jonathan Roper süvenes sõnaraamatutesse kui arvestatava-
tesse folkooriallikatesse.

Venemaa Herzeni-nimelise Pedagoogilise Ülikooli Vene Kultuuri ja Filosoofia Osa-
konna teadur Sergey Troitskiy analüüsis Uljanovski kadettide hiljutist muusikavideo-
paroodiat, mis tekitas ühiskonnas palju vastukaja ja meediareaktsioone.

Ettekandepäeva korraldas Eesti Kirjandusmuuseumi folkloristika osakond Euroopa 
Regionaalarengu Fondi (Eesti-uuringute Tippkeskus TK 145) ning Haridus- ja Teadus-
ministeeriumi (IUT 22-5) toel.
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